
1 
 

Zápis č. 3 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov 

ze dne 29. 4. 2021 

 

Přítomní zastupitelé: 
Jiří Filip (1)   Martina Jirčíková (4)       Zbyněk Severýn (7) -omluven 

Tomáš Franke (2)              Tomáš Novotný (5) -omluven  Ing. Roman Studený (8)  
Bc. Lada Hejtmánková (3) Lucie Pohanková (6)               Zdeněk Tomíček (9) -omluven 

 

   

          

 

Hlasování zastupitelů: A pro, N proti, Z zdržel se hlasování 

                          Pokud není uvedeno jinak, zastupitelstvo městyse (dále jen ZM) hlasovalo                             
 jednomyslně. 

 

 

 

Ostatní občané: dle přiložené prezenční listiny 
 

Zasedání řídil: starosta městyse Ing. Roman Studený 

 

 

 

Po zahájení a uvítání občanů starosta městyse (dále jen SM) konstatoval, že je přítomna 

většina zastupitelů městyse a zasedání je tudíž schopné usnášení. Zasedání bylo řádně a včas 

svoláno, zveřejněno na úřední desce a v souladu se zákonem o obcích. 

 

 

 

Pro jednání je navržen tento program:   

 

1. Volba komisí 

2. Kontrola usnesení 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 

 a) OZV 2/2021, o stanovení koeficientu daně z nemovitých věcí  

 b) Knihovna Mladkov – schválení dodavatele  

 c) Rozpočtové opatření 

 d) Závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2020  

e) Účetní závěrka a Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Mladkov za rok 2020  

4. Došlé spisy a žádosti 

5. Diskuse a usnesení 

 

 

 

 

ZM schvaluje program jednání zastupitelstva městyse Mladkov. 

 

 

 

          



2 
 

 

1. Volba komisí  
 

Předsedající navrhl určit do návrhové komise paní Martinu Jirčíkovou a pana Tomáše 

Frankeho. 

 

 

 

ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: paní Martina Jirčíková a pan Tomáš 

Franke. 

 

 

 

 

 

Dále předsedající navrhl ověřovatele zápisu paní Lucii Pohankovou a pana Jiřího Filipa. 

 

 

          

 

ZM schvaluje ověřovatelé zápisu paní Lucii Pohankovou a pana Jiřího Filipa. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu z jednání ZM ze dne 18. 3. 2021 pan Zbyněk Severýn a paní Martina 

Jirčíková nevznesli námitek a shledali zápis i usnesení v souladu s průběhem jednání, který 

stvrdili svými podpisy. 

 

 

 

2. Kontrola usnesení 

 
28/2021- trvá 

29/2021- žádost podána 

30/2021- žádost podána 

31/2021- byly rozeslány informační listy 

36/2021- vyřízeno 

37/2021- trvá 

38/2021- podepsána, odeslána 

40/2021- oznámeno 

42/2021- čerpadlo nakoupeno 

 

 

Činnost úřadu městyse-řešení žádostí o dotace, řešení oplocení hřiště ve Vlčkovicích, zajištění 

cenového marketingu pro knihovnu, proběhlo vyklizení knihovny před rekonstrukcí, bylo řešeno 

propojení okruhů elektřiny s ČEZ, aby nedocházelo k výpadku elektřiny v Mladkově, bude vypracován 

projekt, termín zahájení realizace je rok 2024. 



3 
 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 
          

a) OZV 2/2021, o stanovení koeficientu daně z nemovitých věcí 

 

 Na základě návrhu na zvýšení koeficientů daně z nemovitosti z minulého zastupitelstva 

byla vytvořena Obecně závazná vyhláška o stanovení koeficientu a místního koeficientu pro 

výpočet daně z nemovitých věcí. Úprava koeficientu u zdanitelných staveb a zdanitelných 

jednotek byla provedena u budov pro rodinnou rekreaci. Dále byl proveden návrh na úpravy 

místního koeficientu na 3,0. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

  

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse Mladkov č. 2/2021, o stanovení 

koeficientu a místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. 

       

 

b) Knihovna Mladkov – schválení dodavatele 

 

V současné době probíhá rekonstrukce knihovny. Městys Mladkov získal dotaci od Mas 

Orlicko na nákup nového vybavení knihovny. Byly osloveny firmy pro podání cenové nabídky. 

Hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena. Jako vítězná byla vyhodnocena nabídka od 

pana Zbyňka Severýna, truhlářství, Mladkov za cenu 242 121,- Kč. 

 

p. T. Franke-táže se jaké vybavení je v cenové nabídce. 

p. R. Studený-nabídka zahrnuje 23 regálů, půjčovní stůl, uzamykatelná skříňka, prezentační 

stojan na knihy a koberec. 

 

ZM schvaluje dodavatele vybavení knihovny Mladkov pana Zbyňka Severýna, 

truhlářství, Mladkov.          

 

 

c) Rozpočtové opatření 

 

 

Účetní městyse předkládá rozpočtové opatření č. 3/2021 a č. 4/2021. Starosta městyse 

seznámil přítomné se zněním rozpočtových opatření, které budou přílohou č. 3 zápisu ze 

zasedání. 

 

   

   

   ZM bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3/2021 a č. 4/2021.  

 

 



4 
 

d) Závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2020 

 

 Účetní městyse předkládá Závěrečný účet městyse za rok 2020. Městys Mladkov v roce 

2020 hospodařil v souladu s rozpočtem městyse a rozpočtovými změnami schválenými ZM. 

Starosta městyse seznámil přítomné s částkami závěrečného účtu, s výší dotací za rok 2020, 

výší pohledávek a závazků. Dále seznámil přítomné s výsledkem přezkoumání hospodaření 

městyse. 

 

ZM bere na vědomí Návrh závěrečného účtu městyse a účetní závěrky za rok 2020. 

 

ZM bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 městyse 

Mladkov. 

 

 

e) Účetní závěrka a Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Mladkov za rok 2020  

 

 

Ředitelka ZŠ a MŠ Mladkov předkládá zastupitelstvu Zprávu o provedené fyzické inventarizaci 

a Hospodářský výsledek za rok 2020, který činil 122 061,09 Kč. Ředitelka také předložila 

Účetní závěrku za rok 2020 ke schválení. Starosta seznámil zastupitele s předloženými 

dokumenty. Účetní závěrka a Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ je přílohou č. 4 zápisu ze 

zasedání. 

 
 
 ZM schvaluje Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Mladkov za rok 2020 a převedení 

částky 100 000,- Kč do rezervního fondu a 22 061,09,-Kč do fondu odměn. 

 

 

 ZM schvaluje Účetní závěrku ZŠ a MŠ Mladkov za rok 2020 bez výhrad. 

 

   

        

4. Došlé spisy a žádosti 

 
a) Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z. s. 

 

Ředitelka Linky bezpečí, z. s. žádá o příspěvek ve výši 5000 Kč na její provoz. Cílem Linky 

bezpečí je pomáhat dětem a mladým lidem v krizových situacích anonymně, zdarma a nonstop. 

 

ZM schvaluje neposkytnutí příspěvku na podporu provozu Linky bezpečí. 

           



5 
 

b) Audiohelp 

 

Audiohelp žádá o finanční podporu jejich služeb pro sluchově postižené osoby. Za občany 

jezdí jednou měsíčně do Králík a po dohodě i domů. 

 

ZM schvaluje poskytnutí finanční dotace pro Audiohelp ve výši 2000,- Kč na rok 

2021. 

 

 

c) Žádost o byt  

 

 

 Paní XXX a pan XXX žádají o přidělení bytu městyse. V současné době není žádný 

volný byt k dispozici. 

 

 

 ZM bere na vědomí žádost o pronájem bytu městyse. 

 

 

           

d) Uzavření MŠ v době letních prázdnin 

 

 Mateřská škola v době letních prázdnin bude uzavřena v termínu od 7. 7. do 20. 8. 2021 

z důvodu čerpání dovolené. Provoz bude zahájen dne 23. 8. 2021. 

 

 

 

 ZM bere na vědomí informaci o uzavření MŠ v době letních prázdnin. 

 

          

e) Žádost o pronájem KD Mladkov pro soustředění mladých judistů 

SM informoval zastupitele o žádosti p. XXX od 25. 7. – 14. 8. 2021, který žádá o 

pronájem KD Mladkov a prostor u bunkru K-35. Tato žádost byla odložena na minulém 

zasedání z důvodu konání jiné akce v tomto termínu. Z důvodu konání oslavy založení posádky 

na Adamu dne 10. 8. 2021 v KD Mladkov bude termín pronájmu KD pro judo rozdělen. 

 

ZM schvaluje pronájem KD Mladkov v termínu od 25. 7. do 9. 8. a od 11.-14. 8. 

2021 pro registrovaný spolek K-35 pana XXX za cenu 1000,- Kč/ den a náklady spojené 

s provozem: elektřina, voda, stočné, odpady a vratnou kauci ve výši 10 000 Kč. 

         



6 
 

5. Diskuse a usnesení 

 

p. R. Studený-oddíl ping-pongu žádá o nákup pingpongového stolu. Jeden stůl již byl zakoupen 

s přispěním městyse a další stůl zakoupí sponzor. Oddíl ping-pongu by pravděpodobně od 

podzimu vedl děti v tomto sportu. Dále je třeba řešit akustiku v KD Mladkov, aby zde mohly být 

pořádány kulturní akce. Navrhuje nechat vypracovat studii akustiky. 

Zastupitelé souhlasí s nákupem pingpongového stolu a vypracování studie pro akustiku v KD 

Mladkov.  

 

 

Po vyčerpání bodů jednání byl přednesen souhrn usnesení panem Tomášem Frankem a usnesení 

zastupitelstva městyse tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.  
 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v  18:09 hod. 

Zasedání bylo ukončeno v  19:35 hod. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                Starosta městyse: 

 

Lucie Pohanková      Ing. Roman Studený      

 

 

Jiří Filip 

 

 

 

Zapsala: Lada Hejtmánková 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Usnesení zastupitelstva městyse 

Příloha č. 2 – OZV 2/2021, o stanovení koeficientu daně z nemovitých věcí 
Příloha č. 3 – Rozpočtové opatření 
Příloha č. 4 – Účetní závěrka a Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ 
 
 



7 
 

Příloha č. 1 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov ze dne 29. 4. 2021 

 
 
USNESENÍ 

Zastupitelstvo městyse:  

a) schvaluje usnesením číslo: 

43/2021- program jednání zastupitelstva městyse Mladkov. 
   

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
44/2021- návrhovou komisi ve složení: paní Martina Jirčíková a pan Tomáš Franke. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 

45/2021- ověřovatelé zápisu paní Lucii Pohankovou a pana Jiřího Filipa. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
46/2021- Obecně závaznou vyhlášku městyse Mladkov č. 2/2021, o stanovení 

koeficientu a místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
47/2021- dodavatele vybavení knihovny Mladkov pana Zbyňka Severýna, truhlářství, 

Mladkov. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
51/2021- Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Mladkov za rok 2020 a převedení částky 
100 000,- Kč do rezervního fondu a 22 061,09,-Kč do fondu odměn. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
52/2021- Účetní závěrku ZŠ a MŠ Mladkov za rok 2020 bez výhrad. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 

 
 
 
 



8 
 

53/2021- neposkytnutí příspěvku na podporu provozu Linky bezpečí. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 

54/2021- poskytnutí finanční dotace pro Audiohelp ve výši 2000,- Kč na rok 2021. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
57/2021- pronájem KD Mladkov v termínu od 25. 7. do 9. 8. a od 11.-14. 8. 2021 pro 

registrovaný spolek K-35 pana XXX za cenu 1000,- Kč/ den a náklady spojené 

s provozem: elektřina, voda, stočné, odpady a vratnou kauci ve výši 10 000 Kč. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
 

b) bere na vědomí usnesením č: 

48/2021- Rozpočtové opatření č. 3/2021 a č. 4/2021. 

49/2021- Návrh závěrečného účtu městyse a účetní závěrky za rok 2020. 

50/2021- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 městyse Mladkov. 

55/2021- žádost o pronájem bytu městyse. 

56/2021- informaci o uzavření MŠ v době letních prázdnin. 

 

 

 

 

Starosta městyse:       Místostarostka městyse: 

Ing. Roman Studený      Bc. Lada Hejtmánková 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 


